
муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области 

«Библиотечная система» 
623850, Россия, 

Свердловская область, 
г. Ирбит, 

ул. Орджоникидзе, д. 32 
Телефон (34355) 6-41-69, 6-27-51 

/факс (34355) 6-41-74 
e-mail: biblioirbit@rambler.ru 

Сайт: www. biblio-irbit.

МУС

Приказ № 21 б
от 01.02.2024г. по МБУК «БС»

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 
в МБУК «Библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.№273-ФЗ «О 
противодействии коррупции и исполнения уставной деятельности учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБУК 

«Библиотечная система» на 2024г. (Приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор / Г.Л. Уфаркина

С приказом ознакомлены:

зам. директора по ИТ___ / Чернавина И. А.

зав. отделом обслуживания /Дербышева Л.В.

зав. методико- библиографическим отделом /Зверева Е.А.

mailto:biblioirbit@rambler.ru


Приложение 1 
к Приказу № 21 а 

от 01.02.2024г.

План мероприятий 
по противодействию коррупции в 2024г. 

в МБУК «Библиотечная система»

I полугодие
1. Заседание комиссии по противодействию коррупции, муниципального 

бюджетного учреждения культуры Городского округа « город Ирбит» 
Свердловской области «Библиотечная система» (февраль 2024г.)

2. Разработать и провести правовые всеобучи для всех категорий 
пользователей и сотрудников МБУК «Библиотечная система» 
(ответственный - зав. отделом обслуживания ЦГБ Дербышева Л.В.)

3. Участие руководителя и гл. бухгалтера учреждения в правовом 
консультировании на тему «Изменения в законодательстве «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 44-ФЗ»

4. Распространение буклетов, флаеров и др. печатной продукции в течение 
года (ответственный - зам. директора по ИТ Чернавина И.А.).

II полугодие
1. Заседание комиссии по противодействию коррупции, муниципального 

бюджетного учреждения культуры Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области «Библиотечная система» (ноябрь 2024 г.)
2. Организация и проведение 9 декабря, в день Международного дня 

борьбы с коррупцией, цикла мероприятий и выставок «Как победить 
коррупцию?» (ответственный - зав. методико-библиографическим 
отделом Зверева Е.А.)
3. Соблюдение норм и правил ФЗ №44 при осуществлении закупок 
товаров, работ и услуг в учреждении.


